Томская область

Дума Первомайского района

РЕШЕНИЕ

                                                                                                                                           27.06.2013  №  236

с. Первомайское
	О внесении изменений в решение Думы Первомайского района от 27.12.2012 №192 «О бюджете муниципального образования «Первомайский район» Томской области на 2013 год»

              Рассмотрев обращение Администрации Первомайский район о внесении изменений в решение Думы Первомайского района от 27.12.2012 № 192 «О бюджете муниципального образования «Первомайский район» Томской области на 2013 год»,  представленный в соответствии со статьей 26 Устава муниципального образования «Первомайский район»,

ДУМА ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:

1.Внести в решение Думы Первомайского района от 27.12.2012 №192 «О бюджете муниципального образования «Первомайский район» Томской области на 2013 год» изменения: - изложить приложения №1 в новой редакции, согласно приложению.

2. Направить настоящее решение в газету «Заветы Ильича» для опубликования и      разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района.

И.о. Главы Первомайского района                                                     И.И.Сиберт

Председатель Думы

Первомайского района

        В.И. Малороссиянов

   Приложение 1

                                                            к решению  Думы

                                                                                                 Первомайского района

                                                                                                  от   27.06.2013 № 236

1. Утвердить  основные характеристики бюджета  муниципального образования  «Первомайский район»  на 2013 год:

1)  общий объем доходов бюджета в сумме 484434,82  тыс. рублей,

    в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 87206,07 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета  в сумме 541498,32 тыс. рублей;

3) общий объем дефицита в сумме 57063,5 тыс.рублей.

2. Установить, что доходы бюджета района  на 2013 год формируются за счет:

    - доходов от уплаты  федеральных налогов и сборов, в т.ч. налогов и сборов,   предусмотренных специальными налоговыми режимами, региональных и местных налогов и сборов в соответствии с нормативами отчислений, установленными действующим  законодательством;

· прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов муниципальных районов и компенсации затрат бюджетов муниципальных районов – по нормативу 100 процентов;

· денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд муниципальных районов – по нормативу 100 процентов;

· невыясненных поступлений, зачисляемых в бюджеты муниципальных районов -по нормативу 100 процентов;

· иные неналоговые доходы – по нормативу 100 процентов;

-    доходов бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий и субвенций

      прошлых лет - по нормативу 100 процентов.

3. Установить перечень главных администраторов доходов местного бюджета – органов местного самоуправления и муниципальных учреждений на 2013 год согласно  приложению 2 к настоящему решению.

4. Установить перечень источников доходов, закрепленных за главными администраторами доходов местного бюджета – органов местного самоуправления и муниципальных учреждений, на 2013 год согласно приложению 3 к настоящему решению.

5.Установить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета на 2013 год согласно приложению 4 к настоящему решению.

6. Установить, что списание безнадежной к взысканию недоимки и задолженности по пеням по местным налогам и сборам осуществляется в соответствии с законодательством РФ и  нормативными правовыми актами органа местного самоуправления, устанавливающими порядок списания.

7. Установить, что доходы от платных услуг, оказываемых казенными учреждениями, безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, международных организаций и правительств иностранных государств, в том числе добровольные пожертвования, поступившие в местный бюджет и неиспользованные остатки средств казенных учреждений, полученных  от оказания платных услуг, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, международных организаций и правительств иностранных государств, в том числе добровольные пожертвования по состоянию на 01 января 2013 направляются в 2013 году на увеличение расходов соответствующего казенного учреждения путем внесения изменений в сводную бюджетную роспись по представлению главных распорядителей средств местного бюджета

    При создании казенного учреждения путем изменения типа бюджетного учреждения остатки средств, полученные учреждением от оказания бюджетным учреждением платных услуг, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, международных организаций и правительств иностранных государств, в том числе добровольных пожертвований на момент изменения типа учреждения подлежат перечислению в доход местного бюджета.

8. Установить предельный  объем муниципального долга  муниципального образования Первомайский район на 2013 год в сумме 9900 тыс. руб.

9.Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга муниципального образования «Первомайский район» на 2013 год в сумме 9700 тыс.руб.

10. Установить верхний предел муниципального долга  муниципального образования Первомайский район на  1 января 2014 года в сумме 9700 тыс. руб., в том числе по муниципальным гарантиям – 6890,45 тыс. руб.

11. Порядок предоставления муниципальных гарантий муниципального образования Первомайский район устанавливается  муниципальными правовыми актами  Первомайского района.

12. Установить, что управление муниципальным долгом Первомайского района осуществляется  Администрацией Первомайского района.

13. Установить:

- объем межбюджетных трансфертов местному бюджету Первомайского района из бюджетов других уровней на 2013 год согласно приложению 5  к настоящему решению;

-    Программу муниципальных внутренних заимствований  Первомайского района на 2013 год согласно приложению 6  к настоящему решению;

-   Программу муниципальных гарантий Первомайского района на 2013 год согласно приложению 8 к настоящему решению;

-       источники финансирования дефицита местного бюджета Первомайского района на 2013 год согласно приложению 7   к настоящему решению;

  - Перечень главных  распорядителей средств местного бюджета Первомайского района согласно приложению 9 к настоящему решению;

  - Перечень и объемы финансирования целевых программ  на 2013 год согласно приложению  11 к настоящему решению;

- Доходы и расходы казенных и бюджетных учреждений Первомайского района по предпринимательской и иной приносящей доход деятельности на 2013 год согласно приложению 12  к настоящему решению;

-  Программу приватизации (продажи) муниципального имущества Первомайского района на 2013 год, согласно приложению 18 к настоящему решению.

- Основания, условия предоставления, использования и возврата бюджетных кредитов, полученных из районного бюджета сельскими поселениями, согласно приложению 19 к настоящему решению и принимаемыми в соответствии с ними муниципальными правовыми актами Администрации Первомайского района.

14. Установить в пределах общего объема расходов, установленных пунктом 1 настоящего решения:

- распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов, классификации расходов бюджетов  в ведомственной структуре расходов на 2013 год согласно приложению 15 к настоящему решению.

- общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств,  на 2013 год согласно приложению 16 к настоящему решению.

15. Установить:

- объем районного фонда финансовой поддержки поселений в сумме 13810,0 т.р. за счет  субвенции  из областного бюджета на осуществление отдельных государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций поселениям, чей  уровень бюджетной обеспеченности не превышает 1  - 13810,0 тыс. руб.;

- критерий выравнивания  бюджетной обеспеченности в расчете на 1 жителя равным уровню бюджетной обеспеченности поселения с наивысшим уровнем расчетной бюджетной обеспеченности 1,204;

  - распределение  дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности сельских поселений на 2013 год  согласно приложению  13  к настоящему решению;

- распределение субвенций  бюджетам сельских поселений на 2013 год  согласно приложению 14   к настоящему решению;

- распределение   иных межбюджетных трансфертов  бюджетам сельских поселений на 2013 год согласно приложению 17 к настоящему решению.

16. Установить  уровень софинансирования по субсидиям, предоставляемым из областного бюджета  на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации, за счет средств местного бюджета не ниже  9,21 %.

17. Установить, что субсидии юридическим лицам (за исключение субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, предоставляются из местного  бюджета на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения затрат или недополученных доходов в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств путем перечисления средств субсидий на расчетные счета получателей субсидий, открытых в кредитных организациях.

18.  Установить, что в соответствии с п.3 ст.217 Бюджетного кодекса  Российской Федерации

основаниями для внесения в 2013 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи местного бюджета района, связанными с  особенностями исполнения местного бюджета района и (или) перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств местного бюджета района, являются:

1) направление в 2013 году остатков средств, полученных Первомайским районом из областного бюджета по разделу « Межбюджетные трансферты» и неиспользованных в 2012 году, на те же цели в соответствии с решениями главных администраторов бюджетных средств;

2) изменения порядка применения бюджетной классификации;

3) изменение исходных показателей, используемых для расчета субвенций, иных межбюджетных трансфертов, выделяемых местным бюджетам поселений.

19. Установить, что при нарушении сроков возврата и (или) использовании не по целевому назначению средств местного бюджета района, предоставленных на возвратной основе местным бюджетам поселений, погашения иной задолженности местных бюджетов поселений, а также при использовании не по целевому назначению средств местного бюджета, предоставленных на возвратной основе местным бюджетам поселений, суммы средств, подлежащие перечислению в местный бюджет района, в установленном порядке взыскиваются путем обращения взыскания на средства, предусмотренные для перечисления в местные бюджеты по разделу «Межбюджетные трансферты» классификация расходов бюджетов Российской Федерации.

20. Установить, что  Финансово-экономическое управление администрация Первомайского района вправе в порядке и в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации о судопроизводстве, об исполнительном производстве и о несостоятельности  (банкротстве), принимать решения о заключении от имени Первомайского района мировых соглашений, устанавливающих условия регулирования задолженности должников по денежным обязательствам  перед Первомайским районом, возникающим в результате предоставления бюджетных кредитов и муниципальных гарантий Первомайского района, способами, предусмотренными законодательством Российской Федерации.

21. Установить, что погашение просроченной кредиторской задолженности муниципальных учреждений, исполнительных органов местного самоуправления Первомайского района, образовавшейся по состоянию на 1 января 2013 года, производится в соответствии с нормами Гражданского кодекса Российской Федерации.

22. Установить, что получатели средств местного бюджета при заключении договоров (муниципальных контрактов) о поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг вправе предусматривать авансовые платежи:

-  в размере до 100 процентов суммы договора (контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета в соответствующем финансовом году, - по договорам (контрактам) об оказании услуг связи, об обеспечении участия спортсменов и тренеров сборных команд в выездных спортивных мероприятиях, о подписке на печатные издания и об их приобретении, обучении на курсах повышения квалификации, приобретение авиа – и железнодорожных билетов, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств.

- в размере до 30 процентов суммы договора (контракта), но не более 30 процентов лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета в соответствующем финансовом году,  - по остальным договорам (контрактам), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации, Томской области, муниципальными правовыми актами.

23. Установить, что в 2013 году в первоочередном порядке из местного бюджета района финансируются следующие расходы:

оплата труда и начисления на нее, стипендии;

оплата коммунальных услуг, услуг связи, транспортных услуг;

предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан;

оплата медикаментов, продуктов питания, котельно-печного топлива, горюче-смазочных материалов;

расходы на обслуживание муниципального долга;

уплата налогов и сборов и иных обязательных платежей;

дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений;

расходы из резервных фондов Администрации Первомайского района;

расходы на исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства местного бюджета;

иные неотложные нужды.

24. Установить с 01.06.2013 года коэффициент индексации (изменения) размера расчетной единицы в размере 1,14.

1